

HØRNING ERHVERVSCENTER ApS

Stjærvej 41, Søballe, 8660 Skanderborg

CVR-nr. 21 78 92 83

Årsrapport

1. januar - 31. december 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 13. juli 2023.

Peter Nielsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	3
Ledelsesberetning	4
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022	
Resultatopgørelse	5
Balance	6
Egenkapitalopgørelse	8
Noter	9
Anvendt regnskabspraksis	12

Selskabsoplysninger

Selskabet	HØRNING ERHVERVSCENTER ApS Stjærvej 41 Søballe 8660 Skanderborg CVR-nr.: 21 78 92 83 Stiftet: 1. oktober 1996 Hjemsted: Skanderborg Regnskabsår: 1. januar 2022 - 31. december 2022
Direktion	Peter Nielsen, direktør
Revisor	Kvist & Jensen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Modervirksomhed	Investeringselskabet af 1. oktober 1996

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af at drive udlejningsejendomme.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 2.015 t.kr. mod 2.230 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 996 t.kr. mod 1.534 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er efter balancedagen ikke indtruffet væsentlige begivenheder.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Bruttofortjeneste	2.015.403	2.230.450
Værdiregulering af investeringsejendomme	-173.397	0
Af- og nedskrivninger af anlægsaktiver	-4.000	-4.000
Driftsresultat	1.838.006	2.226.450
Andre finansielle indtægter	721	0
1 Øvrige finansielle omkostninger	-651.379	-369.096
Resultat før skat	1.187.348	1.857.354
Skat af årets resultat	-191.488	-323.774
Årets resultat	995.860	1.533.580
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	995.860	1.533.580
Disponeret i alt	995.860	1.533.580

Balance 31. december

Aktiver		
Note	2022	2021
Anlægsaktiver		
2 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	9.333	13.333
3 Investeringsjendomme	24.900.000	25.000.000
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>24.909.333</u>	<u>25.013.333</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>24.909.333</u>	<u>25.013.333</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	453.514	35.016
Andre tilgodehavender	7.500	7.500
Tilgodehavender i alt	<u>461.014</u>	<u>42.516</u>
Likvide beholdninger	<u>477.686</u>	<u>435.702</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>938.700</u>	<u>478.218</u>
Aktiver i alt	<u>25.848.033</u>	<u>25.491.551</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2022	2021
Egenkapital		
Virksomhedskapital	125.000	125.000
Overført resultat	4.559.044	3.563.184
Egenkapital i alt	4.684.044	3.688.184
Gældsforpligtelser		
Gæld til realkreditinstitutter	5.925.426	5.696.853
Deposita	180.228	759.400
4 Langfristede gældsforpligtelser i alt	6.105.654	6.456.253
4 Kortfristet del af langfristet gæld	962.000	1.909.229
Leverandører af varer og tjenesteydelser	15.000	15.000
Gæld til tilknyttede virksomheder	7.184.055	6.983.971
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	6.060.702	5.750.541
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	191.488	323.774
Anden gæld	352.312	364.599
Periodeafgrænsningsposter	292.778	0
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	15.058.335	15.347.114
Gældsforpligtelser i alt	21.163.989	21.803.367
Passiver i alt	25.848.033	25.491.551

5 **Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**6 **Eventualposter**

Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2021	125.000	2.029.604	2.154.604
Årets overførte overskud eller underskud	0	1.533.580	1.533.580
Egenkapital 1. januar 2022	125.000	3.563.184	3.688.184
Årets overførte overskud eller underskud	0	995.860	995.860
	125.000	4.559.044	4.684.044

Noter

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
1. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	276.310	136.173
Andre finansielle omkostninger	375.069	232.923
	<u>651.379</u>	<u>369.096</u>
2. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar 2022	103.000	103.000
Kostpris 31. december 2022	<u>103.000</u>	<u>103.000</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022	-89.667	-85.667
Årets afskrivninger	-4.000	-4.000
Af- og nedskrivninger 31. december 2022	<u>-93.667</u>	<u>-89.667</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	<u>9.333</u>	<u>13.333</u>
3. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. januar 2022	34.645.244	22.145.244
Tilgang i årets løb	73.397	12.500.000
Kostpris 31. december 2022	<u>34.718.641</u>	<u>34.645.244</u>
Regulering til dagsværdi 1. januar 2022	-9.645.244	-9.645.244
Årets regulering til dagsværdi	-173.397	0
Regulering til dagsværdi 31. december 2022	<u>-9.818.641</u>	<u>-9.645.244</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	<u>24.900.000</u>	<u>25.000.000</u>

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Dagsværdien af investeringsejendomme er opgjort for med udgangspunkt i ejendommens beliggenhed og forventninger til lejeniveau. Ejendommene er beliggende i Hørning by, og er indregnet på baggrund af et afkastkrav på 6,5%, med en årlig leje pr. kvadratmeter på 290-330kr.

Noter

3. Investeringsejendomme (fortsat)

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Følsomhedsanalyse:

Ændringer i afkastsatserne har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommene. En stigning i afkastsatsen fører til et fald i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom.

Nedenstående oversigt viser, hvorledes målingen af ejendomsporteføljen påvirkes, når afkastsatserne ændres i henholdsvis op- og nedadgående retning:

Regulering af afkastkrav	Afkast%	Regnskabsmæssig værdi t.kr.	Regulering t.kr.
+1%	7,5%	21.580.000	-3.320.000
+0,5%	7%	23.120.000	-1.780.000
+/-0%	6,5%	24.900.000	0
-0,5%	6%	26.970.000	2.070.000
-1%	5,5%	29.420.000	4.520.000

4. Gældsforpligtelser

	Gæld i alt 31/12 2022	Kortfristet del af langfristet gæld	Langfristet gæld 31/12 2022	Restgæld efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter	6.887.426	962.000	5.925.426	2.077.426
Deposita	180.228	0	180.228	0
	7.067.654	962.000	6.105.654	2.077.426

5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 6.887 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2022 udgør 25.153 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 9.000 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger samt materielle anlægsaktiver.

Noter

6. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Investeringselskabet af 1. oktober 1996 ApS, CVR-nr. 19731405, som er administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.
